REPUBLIKA E SHQIPERISHE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI 1 ADMINISTRIMT

NF. Z/a?é Prot. Tirang, mé /5. €% 2023

VENDIM

Nr. D/ datg /8.€¢ 2023

PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER POZICIONET E PUNIS,
N ADMINISTRATI,

Mbéshtetur né¢ Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ lart¢ dhe kérkimin shkencor IAL, ng
Republikén e Shqipéris€”, neni 67, pika 3, n& Statutin e UST-s&, kreu V, Neni 66, pika 1,
gérma d); n& Rregulloren e UST-s&, neni 41 “Personeli Administrativ”, pika 1,2,3,4,5, né
Vendimin e Bordit t¢ Administrimit nr. 27 daté 21.05.2021 *Pér miratimin e rregullores s&
rekrutimit t€ personelit administrativ , n€ Universitetin e Sporteve té Tirangs” né VKM nr,
305, daté 05.04.2017 “Pér disa shtesa né vendimin nr,142, dat& 12.3.2014, t& Késhillit t&
Ministrave, p&r pé&rshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né& institucionet e
administratés shietérore dhe institucionet e pavarura” t€ ndryshuar, , né shkresén e
Administratorit nr.1100  daté 13.04.2023 “Pér miratimin e kritereve pér 1 (nj€) pozicion
pune né strukturén e administratés”, Bordi i Administrimit n€ mbledhjen e datés 18.04.2023,

VENDOSTI:

1. Miratimin e kritereve pér hapjen e progedurave t& konkursit pér 1 (nj&) pozicion pune,
né strukturén e administratés, né Universitetin e Sporteve t& Tirangs, si mé poshté
vijon:

o 1 (mj&) Specialist/e n& Sektorin ¢ Shérbimeve Financiare, prané Drejtorisé sé
Financave dhe Buxhetit,

Kriteret e pérgjithshme t& kualifikimit jané si mé& poshté:

1. Diplomimi n& fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés, shkenca
ekonomike dega financé.

2. Kandidati duhet t& zotérojé diplomé t€ ciklit paré ose t& dyt&, mbéshtetur n& VKM
“Pér p&rshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& pun#s né institucionet e
administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura “. (Diplomat t& cilat jané
marré jashté vendit, duhet t& jen& t& njohura paraprakisht prané institucionit
pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi);
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T& ket& pérvojé t& méparshme pune;

T& mos jet& dénuar me vendim gjyqésor t& formés s& preré;
Ndaj tij t& mos ket& masa disiplinore n& fuqi;

TE jeté i afté pér puné,

Kriteret e veganta

1.

2.
3.

4,

T¢ keté diplomé& t& nivelit “Bachelor” ose “Master Profesional” / DIND né
shkenca ekonomike.

T& keté eksperiencé pune jo mé& pak se 1 vit n& pérputhje me pozicionin e punés.
T& njohé dhe t& pérdoré programet bazé t& pungs n& kompjuter, sidomos
programin e kontabilitetit.

T& keté aftési t& mira komunikimi, etike profesionale dhe t& dijé t& punoj& né grup

2.Ngarkohet pér vazhdimin e procedurave t& métejshme Administratori i Universitetit t&
Sporteve té Tiranés, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv/prot.

3.Ky vendim hyn n& fuqi menjgheré dhe publikohet né www.ust.edu.al dhe tek portali i
trasparencés universitare.
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